

Numer sprawy: BI.271.2.2023

Oleśnica, dnia 31.03.2023 r.

Zamawiający:
Gmina Oleśnica
ul. 11 Listopada 24
56-400 Oleśnica
NIP 9111777943

Pełnomocnik Zamawiających:
Enmedia Aleksandra Adamska
Ul. Hetmańska 26/3
60-252 Poznań

Do wszystkich Wykonawców

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Oleśnickiej Grupy Zakupowej na okres od 01.07.2023 r. do 31.12.2024 r.” wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Rozdział 16 SWZ Sposób obliczenia ceny – 16.4

Wnosimy o zmodyfikowanie zapisu w zakresie stawki podatku VAT. Na dzień składania ofert wykonawca nie zna stawki VAT jaka będzie obowiązywała w dniu rozpoczęcia sprzedaży. Ustawodawca może zmienić stawkę podatku VAT już po terminie składania ofert. W trakcie trwania kontraktu faktury będą wystawiane przy zastosowaniu aktualnie obowiązującej stawki VAT. Wykonawca sugeruje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis do treści: „W złożonej ofercie wykonawca podaje cenę zawierającą podatek akcyzowy oraz VAT aktualny na dzień składania ofert”.

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający dokonuje zmiany zgodnie z wnioskiem wykonawcy i publikuje na stronie prowadzonego postępowania SWZ z wprowadzoną zmianą.

Pytanie 2

Rozdział 19 SWZ Wymagania dotyczące wadium

Wykonawca prosi o informację czy w przypadku składania ofert na każdą z części może zostać wykonany jeden przelew środków stanowiących wadium do przetargu czy też należy dokonać wpłaty wadium osobno na każdą z części.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający informuje, że w przypadku składania ofert na każdą z części może zostać wykonany jeden przelew środków stanowiących wadium do przetargu.

Pytanie 3

Załącznik nr 1B do SWZ Opis przedmiotu zamówienia 2024 – oświetlenie uliczne

Zamawiający w wierszu 87,88 wskazał okres obowiązywania umowy od 01.07.2023r. Prosimy o weryfikację i modyfikację, z uwagi iż 2 część postępowania dotyczy okresu od 01.01.2024-31.12.2024, oraz dostosowanie podanego zużycia do prawidłowego okresu obowiązywania.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany daty dla powyższego punktu na prawidłową tj. 01.01.2024 r. i publikuje zmianę załącznika nr 1B do SWZ na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 4

Załącznik nr 1C do SWZ Opis przedmiotu zamówienia 2024 –pozostałe obiekty

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający informuje, że wszystkie punkty w grupie taryfowej Bxx dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 5

Załącznik nr 1B, 1C do SWZ Opis przedmiotu zamówienia 2024

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 6

Załącznik nr 2B,2C do SWZ Projektowane postanowienia umowy rok 2024 - § 3 Termin obowiązywania Umowy ust. 2

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający potwierdza, że samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.

Pytanie 7

Załącznik nr 2B,2C do SWZ Projektowane postanowienia umowy rok 2024 § 4 Obowiązki stron ust. 2 pkt. 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu i zmianę do poniższej treści:

„6) terminowe i poprawne złożenie do OSD „Zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej” tzw. ZUSEE w imieniu własnym i Zamawiającego umożliwiającego rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do PPE w terminach określonych w załączniku nr 1 do umowy, (...) pod warunkiem, że Zamawiający terminowo przekaże Wykonawcy wszelkie, poprawne dane niezbędne do skutecznego przeprowadzenia zmiany Sprzedawcy energii elektrycznej.”

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający informuje, że do obowiązków zamawiającego zgodnie z §4 ust. 1 pkt. 5 należy terminowe przekazanie wykonawcy wszelkich niezbędnych dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. Natomiast do obowiązków wykonawcy zgodnie z §4 ust. 2 pkt. 6) należy terminowe i poprawne złożenie do OSD zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie 8

Załącznik nr 2B,2C do SWZ Projektowane postanowienia umowy rok 2024 - § 6

Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust.7, ust.12, ust.16 pkt.2

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Ponadto Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisów mówiących o możliwości wystawienia faktury rozliczeniowej na podstawie danych przekazanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 8: Tak, zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i akty wykonawcze w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 9

Załącznik nr 2B,2C do SWZ Projektowane postanowienia umowy rok 2024 - § 6

Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust.8

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający informuje, że okresy rozliczeniowe wynikają w taryfy OSD i standardowo wynoszą dla grup taryfowych:

CXX, GXX, R – okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące,

C2X i BXX – okres rozliczeniowy wynosi 1 m-c.

Z zastrzeżeniem zamawiających, dla których OSD jest Tauron Dystrybucja S.A. - okres rozliczeniowy dla wszystkich grup taryfowych wynosi 1 miesiąc. Zamawiający nie posiadają dokładnej wiedzy o okresach rozliczeniowych do każdego punktu poboru energii. Ponadto okresy rozliczeniowe mogą ulec zmianie w trakcie trwania niniejszego zamówienia.

Pytanie 10

Załącznik nr 2B,2C do SWZ Projektowane postanowienia umowy rok 2024 - § 6

Wynagrodzenie i zasady rozliczeń ust.9

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający akceptuje rozwiązanie podane wyżej przez Wykonawcę.

Pytanie 11

Załącznik nr 2B,2C do SWZ Projektowane postanowienia umowy rok 2024 - § 8 Zmiany w Umowie ust.2

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający prowadzący przedmiotowe postępowanie są zobowiązani do stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, co oznacza, że nie mogą nie stosować jej zapisów lub stosować je wybiórczo. Przepis art. 439 Pzp jest przepisem obligatoryjnym, nie fakultatywnym i dotyczy umów zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy. Zamawiający nie są uprawnieni do wykreślenia przedmiotowego zapisu, niemniej zgodnie z ust. 2 pkt 7 Umowy: „w przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia”.

Pytanie 12

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy

o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 12: Załącznikiem do nr 2 do projektów umów (Załącznik 2A, 2B, 2C do SWZ) jest pełnomocnictwo. W przypadku, gdyby jego zakres był niewystarczający do realizacji umowy Zamawiający udzieli dodatkowego pełnomocnictwa.

Pytanie nr 13

Dotyczy zapisu §1 pkt 5 ust 1b i 2b oraz §1 pkt 6 i 9 zał nr 2A i Zał 2 B,C do SWZ Wzór Umowy Prosimy o modyfikację zapisów „na podstawie jednostronnego oświadczenia woli Zamawiającego”, „Zmiany w Umowie następować będą na pisemne zgłoszenie Zamawiającego do Wykonawcy, począwszy od dnia dokonania zmiany przez OSD. Zmiany opisane w niniejszym ustępie nie wymagają sporządzenia aneksu do Umowy.” .

Prosimy o zmianę zapisu uwzględniającego, że powyższe zmiany będą następowały za pomocą sporządzenia stosownych Aneksów. Samo przekazanie oświadczenia woli do Wykonawcy może spowodować chaos i zamieszanie.

Odpowiedź na pytanie nr 13: W ustawie Prawo zamówień publicznych nie ma definicji legalnej dla prawa opcji, niemniej w powyższym zakresie możemy opierać się na dorobku orzeczniczym. Skorzystanie z prawa opcji nie wiąże się z koniecznością zawierania aneksu do umowy ani tym bardziej zawierania nowej odrębnej umowy. Opcja uruchomiana jest na podstawie jednostronnej dyspozycji – oświadczenia woli zamawiającego, ponieważ prawo opcji wynika z umowy podstawowej (złożona przez wykonawcę oferta będzie zawierała również wycenę dla prawa opcji). W związku z powyższym zamawiający nie widzi możliwości uruchamiania opcji poprzez aneks. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

Pytanie nr 14

Dotyczy zapisu §3 pkt 2 zał nr 2A i Zał 2 B,C do SWZ Wzór Umowy

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wyczerpania wartości umowy netto/brutto? Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach niniejszej umowy, odpowiednio wcześniej poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnego wynagrodzenia oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy? Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie wydatkowania środków w ramach danej umowy do odgórnie przyjętej wartości netto/brutto. Prosimy zatem o usunięcie tego zapisu z umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wartość umowy. Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wyczerpania wartości umowy brutto. W związku z tym, że nieznana jest wielkość przyszłego zapotrzebowania na energię elektryczną Zamawiający może uruchomić dodatkową sprzedaż na zasadzie prawa opcji. Dodatkowo zgodnie z art. 455 Pzp [Zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia] ust. 2. „dopuszczalne są również zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia, których łączna wartość jest mniejsza niż progii unijne oraz jest niższa niż 10% wartości pierwotnej umowy, w przypadku zamówień na usługi lub dostawy, albo 15%, w przypadku zamówień na roboty budowlane, a zmiany te nie powodują zmiany ogólnego charakteru umowy”. Wg oceny Zamawiającego jest to ilość wystarczająca do zrealizowania umowy w określonym przez Zamawiającego terminie.

Pytanie nr 15:

Dotyczy zapisu §4 pkt 7 zał nr 2A i Zał 2 B,C do SWZ Wzór Umowy Prosimy o usunięcie zapisu z umowy „w terminie nie dłuższym niż 5 (pięć) dni roboczych, od daty złożenia przedmiotowego wniosku, o złożeniu ZUSEE do OSD” Dotyczy zapisu §4 pkt 2 ust 12 zał nr 2A i Zał 2 B,C do SWZ Wzór Umowy Prosimy o usunięcie zapisu z umowy „12) potwierdzenie w terminie nie dłuższym niż 5 (pięć) dni roboczych od zaistnienia okoliczności opisanych w pkt 11 powyżej, treści opisaną powyżej wiadomości elektronicznej w formie pisemnej, poprzez doręczenie Zamawiającemu stosownego dokumentu.”.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający dokonuje wykreślenia przedmiotowego zapisu i publikuje załącznik 2A i 2B,2C z wprowadzoną zmianą na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 16

Dotyczy zapisu §6 pkt 12 zał nr 2A do SWZ Wzór Umowy oraz §6 pkt 11 Zał 2 B,C do SWZ Wzór Umowy

Prosimy o usunięcie zapisu z umowy „Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury, faktury zbiorcze za dany okres rozliczeniowy w terminie do 10 dni od daty otrzymania danych pomiarowych od OSD. „

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający usuwa powyższy zapis zgodnie z wnioskiem wykonawcy i publikuje na stronie prowadzonego postępowania załącznik 2B,C do SWZ z wprowadzoną zmianą.

Pytanie nr 17

Dotyczy zapisu §6 pkt 16 oraz §6 pkt 17 ust 4 zał nr 2A do SWZ- Wzór Umowy

Prosimy o usunięcie zapisów z umowy „Prawidłowo wystawiona przez Wykonawcę faktura, faktura zbiorcza winna dotrzeć do Zamawiającego najpóźniej na 8 dni przed terminem płatności.” „pod warunkiem, że faktura korygująca wpłynie do Zamawiającego nie później niż 8 dni przed upływem terminu płatności”

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów, niemniej jednak zmienia okres dostarczenia faktur z 8 do 6 dni. Jednocześnie zamawiający informuje, że zamawiający wyrazili zgodę na elektroniczne otrzymywanie faktur.

Pytanie nr 18

Dotyczy zapisu §6 pkt 15 oraz §6 pkt 16 ust 4 Zał 2 B,C do SWZ Wzór Umowy

Prosimy o usunięcie zapisów z umowy „Prawidłowo wystawiona przez Wykonawcę faktura, faktura zbiorcza winna dotrzeć do Zamawiającego najpóźniej na 21 dni przed terminem płatności” oraz „pod warunkiem, że faktura korygująca wpłynie do Zamawiającego nie później niż 21 dni przed upływem terminu płatności.”

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów, niemniej jednak zmienia okres dostarczenia faktur z 21 do 7 dni. Jednocześnie zamawiający informuje, że zamawiający wyrazili zgodę na elektroniczne otrzymywanie faktur

Pytanie nr 19:

Dotyczy § 8 pkt 2 (Klauzule waloryzacyjne) ust. 1-11 Zał 2 B,C do SWZ Wzór Umowy

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie powinna mieć zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty

podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, późniejsza zmiana cen materiałów lub kosztów pozostaje bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający prowadzący przedmiotowe postępowanie są zobowiązani do stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, co oznacza, że nie mogą nie stosować jej zapisów lub stosować je wybiórczo. Przepis art. 439 Pzp jest przepisem obligatoryjnym, nie fakultatywnym i dotyczy umów zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy. Zamawiający nie są uprawnieni do wykreślenia przedmiotowego zapisu, niemniej zgodnie z ust. 2 pkt 7 Umowy: „w przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia”.

Pytanie nr 20:

Dotyczy zapisu §8 pkt 3-7 Zał 2 B,C do SWZ Wzór Umowy

Prosimy o usunięcie zapisów z umowy. Umowa zawarta jest na okres 12 miesięcy, zatem powyższe zapisy nie będą obowiązywały w przedmiotowej umowie.

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zgodnie z § 3 ust 1 załącznika nr 2 B,C do SWZ realizacja mówienia (sprzedaż energii) nastąpi w okresie 12 mcy tj. od 01.01.2024 do 31.12.2024 r z zastrzeżeniem zapisów określonych w ust 2-5. Ust. 3 wskazuje, że *umowa obowiązuje od dnia jej zawarcia, jednakże sprzedaż energii elektrycznej będzie realizowana nie wcześniej, niż od dnia wskazanego w Załączniku nr 1 do SWZ dla każdego PPE oddzielnie oraz po rozwiązaniu obecnie obowiązujących umów, zawarciu umów dystrybucyjnych, przyjęciu Umowy do realizacji przez OSD i po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz dla nowych PPE od daty montażu licznika przez OSD oraz po złożeniu przez Sprzedawcę „Zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej” tzw. ZUSEE*

Oznacza to że umowa zawiera czynności wykonawcy, które muszą być zrealizowane przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej, w związku z tym termin obowiązywania umowy przekracza okres 12 miesięcy.

Pytanie nr 21:

Dotyczy zapisu Tabela nr 1 Zał 3A do SWZ Wzór Umowy

Zamawiający w formularzach ofertowych i umowach dla ofert w modelu SPOT na 2023 przyjął do wskazania jedną wartość ceny netto zł/kWh. W § 6 pkt 4. widnieje zapis "Cena jednostkowa energii podana w Tabeli w ust. 1 powyżej będzie ceną zmienną." Czy zamawiający zgadza się na modyfikację tabeli ofertowych dla modelu SPOT poprzez wskazanie w tabeli ceny dla kontraktu BASE_Y-23 z TGE z danego dnia, z uwzględnieniem kolejnych współczynników Pk, K i ceny praw majątkowych do wskazania przez oferentów i wyliczenia całkowitej kwoty netto PLN/MWh, która będzie pozwalała na lepsze porównanie ofert ale nie będzie stanowiła rzeczywistego wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zamawiający dokonał modyfikacji w załączniku nr 3A do SWZ oraz w SWZ. Do formularza ofertowego dodał tabelę do wyliczenia ceny jednostkowej energii elektrycznej z uwzględnieniem jej składników (współczynnika profilu, stałego współczynnika

kosztowego oraz praw majątkowych dla części I zamówienia). Zamawiający do oceny ofert przyjął cenę bazową energii elektrycznej na poziomie 700 zł/MWh, wg indeksu TGe24. Cena jest przyjęta tylko i wyłącznie do oceny ofert, natomiast rozliczenie zakupu energii nastąpi wg zmiennych cen z indeksów giełdowych.

Zapytanie 22:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zamawiający przekaze najpóźniej w dniu podpisania umowy niezbędne wykonawcy dane.

Zapytanie 23:

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną – np. w formie umowy podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający dopuszcza zawarcie umów drogą korespondencyjną podpisaną pisemnie.

Zapytanie 23:

Czy w wykazie punktów poboru znajdują się ppe z instalacją fotowoltaiczną?

Wykonawca wnosi o wyłączenie ppe z działająca na zasadzie prosumenckiej fotowoltaiką. (aby Zamawiający mogli zachować umowy rozliczane na zasadach prosumenckich).

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia nie znajdują się punkty na których podłączona jest instalacja fotowoltaiczna.

Zapytanie nr 24:

Dotyczy pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy.

Czy Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy ?

Wykonawca wnosi o wykreślenie z Pełnomocnictwa i projektowanych postanowień umowy zakup wg TGE24 i umowy na rok 2024 §4 ust.2 pkt. 10) oraz SIWZ zapisów dot. Złożenia wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy dystrybucyjnej.

Jeśli potrzebna będzie zmiana i rozszerzenie zapisów zawartych na wzorze Pełnomocnictwa, to czy Zamawiający dopuści uzgodnienie i zmianę Pełnomocnictwa przed zawarciem umów wykonawczych lub podpisanie Pełnomocnictwie na wzorze Wykonawcy.

Jednym z brakujących zapisów jest zapis dotyczący sprzedawcy rezerwowego. Zgodnie z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej konieczne jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego dla punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym Pełnomocnictwie powinno być rozszerzone o taki zapis.

Umowę na dystrybucję musi Zamawiający wypowiedzieć samodzielnie.

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zamawiający udzieli wykonawcy pełnomocnictwa na przygotowanym przez siebie wzorze, który stanowi załącznik nr 1 do załącznika nr 2A oraz 2B,C do SWZ – projektowane postanowienia umowy. Jeśli potrzebna będzie zmiana i rozszerzenie zapisów zawartych na wzorze Pełnomocnictwa zamawiającego, to zamawiający dopuści uzgodnienie i zmianę Pełnomocnictwa przed zawarciem umów

Postępowanie dla I części zamówienia prowadzone jest na określonych zasadach według ceny zmiennej TGE24. Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany dokumentacji.

Zamawiający zgodnie z wnioskiem wykonawcy dokonuje usunięcia z pełnomocnictwa zapisów dotyczących złożenia wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy dystrybucyjnej. Zamawiający dokonuje dodania informacji na temat sprzedawcy rezerwowego we wzorze pełnomocnictwa.

Zapytanie nr 25:

Dotyczy zapisu w §6 Wynagrodzenie i zasady rozliczeń w projektowanych postanowień umowy zakup wg TGE24.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w §6 ust. Od 1 do 4 oraz usunięcie zapisu w §8 ust. 1 pkt.3.

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów o tym, iż cena jednostkowa na podstawie której będzie rozliczana energia będzie zmienna a samo rozliczenie zakupu energii nastąpi z zastosowaniem modelu zakupu SPOT w oparciu o ceny energii dla Rynku Dnia Następnego (dalej również RDN) na Towarowej Giełdzie Energii (dalej również TGE).

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów i wprowadzenie do umowy na 2023 rok rozliczeń energii na podstawie stałej – niezmiennej ceny jednostkowej netto. :

„Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisów iż cena jednostkową netto za 1 kWh energii elektrycznej pozostanie stała i niezmienna w okresie realizacji Umowy sprzedaży z wyjątkiem przypadku zmiany przepisów i związanej z nimi zmiany podatku akcyzowego lub VAT. „

Informujemy, iż ze względu na obowiązującą w 2023 roku ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej

oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (DZ.U. 2022 poz.2243 zm. Dz.U 2022 poz. 2687) Wykonawcy nie będą mieli możliwości zaferowania ceny energii powyżej ceny ustalonej na 2023 rok odbiorcom uprawnionym. W związku z czym rozliczanie energii z zastosowaniem modelu zakupu SPOT w 2023 roku oparciu o ceny energii dla Rynku Dnia Następnego (dalej również RDN), czyli co miesiąc z zastosowaniem innej ceny oraz dodatkowo kontrolowaniem czy nie jest ona wyższa od ceny maksymalnej przewidzianej w ustawie wiąże się z dużym ryzykiem i tylko po jednej ze stron umowy – po stronie Wykonawcy .

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający prowadzi postępowanie na określonych warunkach rozliczenie według ceny zmiennej TGE24 i nie widzi podstaw do zmiany dokumentacji. Zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku została ustalona maksymalna cena energii elektrycznej. Oznacza to, że w 2023 r. cena energii nie może przekroczyć ceny maksymalnej, niemniej jednak może być niższa. Rozliczenie zakupu energii według zmiennej ceny z tge24 może dać zamawiającemu korzyść w postaci rozliczenia energii poniżej ceny maksymalnej.

Zapytanie 26:

Dotyczy Kary umowne §7 ust. 1 i 5. Projektowane postanowienia umowy zakup wg TGE24 i Projektowane postanowienia rok 2024.

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu do projektowanych postanowień umowy :

1. „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kary umownej: *za odstąpienie, wypowiedzenie, rozwiązanie przez Stronę niniejszej Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego , w wysokości 10% wynagrodzenia brutto dla zamówienia podstawowego wskazanego w § 6 ust. 1 Umowy*”

Oraz modyfikację zapisów w ust 5 na następujące:

5. Kary umowne nie mogą przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto dla zamówienia podstawowego wskazanego w § 6 ust. 1 Umowy, przy czym w przypadku, gdy suma kar umownych przekroczy 20% wynagrodzenia brutto dla zamówienia podstawowego, o którym mowa w § 6 ust. 1 Umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od Umowy, przy czym uprawnienie do odstąpienia od umowy może zostać wykonane najpóźniej do dnia 31.12.2023 r.

Umowa w sprawie zamówienia publicznego jest umową wzajemną i stosuje się do niej odpowiednio przepisy Kodeksu cywilnego, w tym również zasady określone z tej ustawie mówiące o równości stron, ekwiwalentności praw i obowiązków stron i zakazie nakładania uciążliwych warunków umownych.

Odpowiedź na pytanie nr 26: Kara umowna jest ustalonym z góry pieniężnym świadczeniem dłużnika płatnym w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego, co wynika z art. 483 § 1 k.c. Nadto Uchwała z 20 listopada 2019 r. (sygn. akt: III CZP 3/19) jednoznacznie rozstrzyga powyższą kwestię, iż nie można żądać kary umownej za odstąpienie od umowy, w przypadku zobowiązania pieniężnego.

Zamawiający informuje, że zgodnie z wnioskiem wykonawcy dokonuje zmiany sumy kar umownych na 20%.

Zapytanie nr 27:

Dotyczy Projektowane postanowienia rok 2024 §8 ust.2 dot. waloryzacji.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu w §8 ust. 2 pkt. 7) , czy Zamawiającemu wystarczy odpowiedź iż Wykonawca zabezpieczył wolumen wg. wycenionej w ofercie ceny - w momencie składania wniosku o zmianę wynagrodzenia , czy też przewiduje inny sposób?

7) w przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia,

Odpowiedź na pytanie nr 27: Zamawiający informuje, że w przypadku wystąpienia do wykonawcy z wnioskiem o waloryzację ceny (w przypadku zaistnienia podstaw do wystąpienia z takim wnioskiem) wykonawca może wykonać waloryzację ceny lub uzasadnić jej brak udowadniając, że waloryzacja nie ma zastosowania, ponieważ został zakupiony cały wolumen energii elektrycznej dla tego zamówienia.

Zapytanie nr 28:

Wnioskujemy o dodanie do treści Umowy, w odniesieniu do zapisów odnośnie art. 439 Pzp, zdania o brzmieniu: „W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia”.

Odpowiedź na pytanie nr 28: Zamawiający informuje, że w par. 8 ust. 2 pkt 7 (Załącznik nr 2B, 2C do SWZ) został zawarty przedmioty zapis.

Zatwierdza Kierownik Zamawiającego
Marcin Kasina - Burmistrz Gminy Oleśnica